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REPUBLIKA E KOSOVES

REPUBLIKA KOOSOV A/ REPUBLIK OF KOSOVA
KESHILLI FROKURORIAL I KOSOVES TUSTLACKT SAVET KOSOW AKOSOVO PROSECUTORIAL COUNCIL

N mbishtetje tif nenit 109 dhe 110 té Kushtetutfs sé Republikés sé@ Kosovés, duke u bazuar
né nenin 4 t Ligjit pér Késhillin Prokurorial & Kosovés si dhe néé Ligjin Nr. 03/1-149 piér
Shérbimin Civil t& Kosoves Kreut IV neni 23 pér Klasifikimin e vendeve 8 pungs né
Shérbimin Civil = Pozitat Funksionale, Ligjin Nr. 03/L-147 pér Pagat e Népunésve Civil,
dhe dispozitave & Rregullores Nr. (15/2012 Pér Klasifikimin e Vendeve ¥ Punéds ni
Shérbimin Civil, Késhilli Prokurorial i Kosoves miraton kéte;

REEGULLORE
NR_____ j2012

PER ORGANIZIM TE BRENDSHEM DHE SISTEMATIZIM TE VENDEVE TE PUNES
NE KESHILLIN PROKURORIAL TE KOSOVES DHE PROKURORIN E SHTETIT

Nenil
Qéllimi

Kjo Rregullore Ka pér géllim pércaktimin e organizimit t€ brendshém dhe Sistematizimin e
vendeve {8 punés t8 punésuarve né Kashillin Prokurorial t& Kosovés dhe Prokuroring e
Shtetit.

Neni 2
Fushéveprimi

2.1 Me két8 rregullore b#het organizimi struktural i institucionit t Késhillit Prokurorial t&
Rosovés dhe Prokurorit t8 Shtetit, me géllim t8 funksionimit sa mé 8 miré. Struktura
orgamzative ¢ insttucioneve Pa:rilqih-_rt né forme g urganﬂgrarrﬁt ase | ]::-a:aq.lities vizuale
té organizimit ), me hierarkingé organizative, sipas niveleve i pérgjegjésive duke i
sisternuar té punésuarit né pozita t8 domosdoshme pér funksionim dhe kryerjen e
punéve né pajtim me mandatin e institucionit.



22 NE realizim ¢ mandatit t& institucioneve né t8 dy institucionet ka t& punésuar staf
profesional & Prokuroréve dhe staf mbishtetés qi nga niveli 1 Larté drejtues, niveli
drejtues , niveli ckzekutiv dhe Profesional e gjer te niveli administrativ. Kjo mbéshtetur
ne Ligiin pér Sherbimin Civil t& Kosovés Nr. 3/L-149 8 vitit 2010 dhe Ligjin pér Pagat
¢ Shérbyesve Civil Nr. 3/L- 147 t& vitit 2010, Rregullores Nr. 05/ 2012 Pér Klasifikimin ¢
Vendeve t# Punés né Shérbimin Civil, Rregullores Nr, 09/2012  pér Standardet e
Crganizimit t& Brendshém dhe Sistematizimin e Vendeve t& Punés né Administraté
Shtetérore.

2.3 Brenda organizimit ekzistues té paragitur sipas Organogramit, dallohet organizimi i
strukturés hievarkike # institucioneve me emértime sipas Ligjit, e qf brenda kétyre
institucioneve ekzistojn:

2.4 Zyra, Njésit, Njesi dhe pozita ti vecanta specifike.
INjésitin, Mpgisingé udhéheqé Drejtort i Njdsitit, ndérsa me Zyra udhthegin Menaxherét e
Zyrave,

2.5 Emértimi 1 pozitave, numri i kryesve aktual dhe pozitat pa kryes do 8 pasqyrohet né
formé tabele e cila eshti pjesi perbirése e kisaj rregulloreje dhe pershkrimeve t puneés
qe jané né relacion me pozitén dhe hierarking e sajé né strukturén organizative,

KREU 1
Organizimi i brendshém i
Institucionit té Késhillit Prokurorial té Kosoviss

Neni 3
Struktura organizative

3.1 Késhillit Prokurorial i Kosovés ka kété organizim né strukturén organizative:

a) Nijésitin pér Shqyriimin ¢ Performancés s& Prokurorive dhe Prokuroréve, i cili né
piirbérjen e vet ka tri (3) Zyra;

b} Zyra pér Shgyrtimin e Performancés sié Prokurorive dhe Prokuroréve (NJSHFFF),

¢} Zyrén pir Statistika dhe analitiké, dhe

d] Zyrén pér Trajnime,

3.2, Zyra pér Vlerésim dhe Verifikim, si zvré e vecanté;



MNeni 4
Mandati - Fushéveprimi Njésitit pér SHPPP dhe Zyrave té njésitit

4.1 Njgsiti &sht# trup | pavarur brenda Késhillit Prokurorial t¢ Kosovés me mandat pér (8
mbikéqyrur dhe shqyrtuar performancén individuale t# prokuroréve té Kosovés dhe
zvrave té prokuronive né Kosové,

4.2 T8 udhéheqé proces té drejté, paanshém dhe ti barabarté t¢ shqyrtimit # performancés
s Prokuroréve duke u bazuar né kushtet dhe kriteret e pfrcaktuara me Ligjin mbi
Késhillin Prokurorial t¢ Kosové dhe ne bazé té procedurave, kritereve dhe metodave té

percaktuara me Rregulloret e pérpiluara dhe miratuara nga Késhilli Prokurorial i
Konspvis,

4.3 Mg ]:Iérgalitjaen e raporteve pir Eéshillin Prokurorial ti Kosovés Ldhor me
performancén individuale t¢ prokuroréve dhe identifikimin e giendjes né zyrat e
Prokurorive t8 Kosovés, DPérgatifjen e rekomandimeve lidhur zhvillimin e politikave
dhe praktikave mé# t& mira pér ngritien e efikasitetit dhe performancés individuale té
prokuroréve dhe zyrave t8 Prokurorive,

4.4 Harton dhe propozon pér miraim tek Késhilli Prokurorial i Kosovis m::h‘:dl:rlugjinﬁ per
hulumtime gé ndérlidhen me kualitetin dhe efikasitetin e punés sé prokurorive, si dhe
harton metodologjing pér pérpunimin e t& dhénave dhe informatave, pérpilimin e
raporteve statistikore dhe raporteve fjera.

4.3 Mirdmban dhe mbikéqyr bazén e té dhénave pEr punén e prokuroréve dhe pjesémarrjen
@ tyre nd trajnime.

4.6 Pérgatté pér Késhillin Prokurorial t8 Kosovis raporte tremujore, gjashtémujore dhe
vigtore, lidhur me punén e zyrave 8 Prokurorive.

4.7 Pérgatit raporte statistikore pér Hojet ¢ trajnimeve t& ndjekura nga prokurorét si dhe
raporte t8 trajnimeve t& nevojshme.

4.8 I propozon Késhillit Prokurorial plan programin vjetor pér trajnime dhe seminare pér
prokurordt, varésisht nga nevojat dhe vlerfsimet e performancés individuale t&
prokurorive, duke u bazuar n# trajnimet e ndjekura mé herét.

4.9 Nijesiti gjaté ushtrimit t& detyrave dhe pérgjegi@sive # fj do té nd8rmerr t# gjitha
veprimet e parapara me ligj pér garantimin e mbrojtjes sié t# dhénave personale né
pajtim me ligjin pér mbrojtjen ¢ & dhénave personale.



Neni 5
Fush@veprimi i Zyrés pér Shqyrtimin e Performancés s Prokurarive dhe Prokuroriéve
(NJSHPPP), éshté pérgjegjés pér

2.1 Fropozon nevojat pér hulumtime né lidhje me veprimet e prokurorive dhe prokuroréve
né lidhje me zgjedhjen e léndéve si dhe bashkérisht me Zyrén pér statistika dhe
analitiké statistikore harton metod ologjité pér zbatimin e tyre;

5.2 Kryen hulumtime né lidhje me kualitetin dhe efikasitetin e punés s¢ prokuroréve dhe
prokurorive.

3.3 Bind analiza te ¢ dhénave statistikore dhe informatave né lidhje me kualitetin dhe
chkasitetin e punés si* prokurorive dhe prokuroréve.

2.4 Kontrollon mbajtjen e regjistrave kryesor t# prokurorive si dhe kontrollon saktgsing e
informatave burimore.

3.5 Pérpilon rekomandime t& nevojshme pér vierésimin e punds sié prokurorive dhe
prokuroréve, pérgatit raporte pér prokurorin e caktuar, me kérkest t8 Zvrés sé
Prokurorit Disiplinor,

3.6 Pérgatit raporte pér punén e prokuroréve pér Komisionin i cili béné propozimet pér
emiérim dhe riemérim té prokuroréve.

3.7 Pérgatit raporte té detajuara pér punén e prokuroréve, té réndésishme piér Komisionin
per gradim, avancim dhe shpérblim.

3.8 Pergatit rekomandime pér ménjanimin e t& metave t& konstatuara nga procesi i
shqyrtimit ¢ performancis sé Prokuroréve dhe zyrave Prokuroriale,

5.9 Propozon kriteret per matjen e performancés s€ prokurorit dhe prokurcrive dhe beni
rekomandime pér zgjidhjen e problemeve t# identifikuara si dhe propozon veprime pér
rritjen e efikasitetit dhe kualitetit t8 punés sé prokurorive dhe prokuroréve.

Neni 6
Fush#@veprimi i Zyrés pér Statistika dhe analitiks

6.1 Zyra pér statistika dhe analitiké udbfhiget nga Menaxheri 1 Zyrés dhe Bshté pérgjegjis
pér mandatin e Zyrés, ¢ né vecant ka kito pérgjepési.



6258 bashku me Zyrén pér vlerisimin e performancés, harton metodologi, pér
hulumtime t# rregullta statistikore dhe hulumtime sipas kirkesés 82 KP dhe
komisioneve 8 KP-sé.

6.3 Mbledh (grumbullon) informata dhe shénime statistkore né lidhjie me punén e
prokurorive dhe prokuroréve.

6.4 Themelon dhe mirémban bazén e t8 dhénave pér punén e prokuroréve dhe
prokurorive; dhe pjesémarrjen e prokuroréve né trajnime, seminare si dhe konferenca.

6.3 Pérpunon t& dhéna dhe informata, pérpilon raporte statistikore dhe raporte tiera,

6.6 Pérpunon dhe sistemon ¢ dhénat pér secilén Prokurori dhe Prokuror veg e veg n# nivel
shteti,

b.7 Pérgatit buletinin vjetor statistikor t8 punés sé Prokurorive.

Neni 7
ZLyra pér trajnime

7.1 Zyra pir trajnime udhghiget nga Menaxheri i Zyrés dhe éshté pérgjegiés pér mandatin e
Zyrés, ¢ né vegant: ka kito pérgjegjisi

7.2 Organizimin ;mbikéqgyrien dhe implementimin e planit t& Trajnimeve piér  Prokurorét.

7.3 Zhvillon mekanizmin dhe mobilizon burimet e duhura pér t¢ u siguruar prokuroréve
dhe stafit tjetiir tit Késhillit Prokurorial trajnime adekuate,

7.4 Bazuar ntt rekomandimin e zyrés s¢ Performancés propozon trajnime shtese pér
Prokurore ne [Emit pérkatése,

7.5 Zyra pér trajnime bén identifikimin & nevojave pér trajnime pér Prokurore ne bazé te
kifrkesave te paragitura nga Prokuroret, 0@ bazé & formés s¢ pérgatitur nga Zyra dhe e
plotésuar nga prokuroret deri ne fund t& muajit tetor té gdo viti.

76 Zyra propozon  strategji pér koordinimin e trajnimeve me IGJK sipas ligjit pér
Themelimin e institutit Gjygésor.

7.7 Pérgatité informata pér KP pér pjesémarrjen e prokuroréve né trajnime si dhe né
bashképunim me prokurorét dhe kryeprokurorét propozon fushat ku nevojiten
trajnime pér prokuroré me qéllim rritjen e efikasitetit dhe kualitetit



7.8 Prmes Kishillit Prokurorial t& Kosovés, 1 propozon Institutit Gjvgisor t& Kosoviss plan

programin vietor pér trajnime dhe seminare pér prokurordt, vardsisht nga nevojat,
duke u bazuar n# trajnimet e ndjekura mé herét,

/.9 Pérgatit raporte perindike dhe raporte sipas kérkesés sé Késhillit pér llojet e trajnimeve

té ndjekura nga prokurorét dhe stafi getér si dhe raporte t8 trajnimeve t# nevojshme.

7.10 Né bashképunim me kryeprokurorin e shtetit dhe né koordinim me institucionet

711

712

7.13

pérkatise pér trajnime, &shté pérgjegjése pr organizimin e trajnimeve dhe forma tjera,
si debate tryeza , konferenca.

Zyta pér trajnime do t& jeté pergjegiése pér vilerBsimin dhe lejimin e té gjitha kérkesave
prkitazi me pjesémarrjen ¢ Prokuroréve nit trajnime. Zyra pér trajnime do bé u lejojé
Prokuroréve te t8 gjitha niveleve pjesmarrjen né trajnime, seminare, konferenca, tryeza
apo takime t8 organizuara nga institucione vendore dhe ndérkombétare apo organizata
té ndryshme vetim pas miratimit nga Kryeprokurori i Shietit dhe Kryeprokurori i
Prokuroris kompetente.

Kérkesat pér pjesémarrje ne trajnime, seminare, konferenca, tryeza apo takime duhet t&
pranohen né zyrén pér tranime se paku tri dite pune para mbajtjes se tyre.

Zyra pér trajnime kérkon nga ¢do pjestmarrés né trajnim g8 t¢ pbrgatis raport
pérshkrues deri nié dy faqe pér trajnimin e ndjekur, i cili raport do t8 publikohet né ueb
faqen e Késhillit dhe e njéjta do & shpémdahet tek t# gjith# prokurorét e gerd, dhe

Kryen detyra t€ tera sipas praktikave ¢ miratuara nga késhilli prokurorial,
krveprokuror 1 shtetit dhe drejtori § Njésitit.

NeniB
Mandatl - Fushéveprimi Zyrés pér Vler#sim dhe Verifikim

8.1 Kryen kontroll te zgjeruar dhe glithEpérfshirés t& pérgatifjes profesionale 1€ kandidatéve

pér prokuror, konform Kushtetutés, ligieve, rregulloreve né fugi dhe standardeve
ndtirkombétare.

5.2 Verifikon informatat e ofruara nga kandidatét né aplikacionet e tyre, pér 8shijet t& cilat

kané & béiné me edukimin dhe pérgatitien profesionale né pérgjithisi dhe céshtjet tjera
relevante.

8.3 Mbledh informata nga burime b8 besueshme 12 cilat mé pas do  krahasoj me informatat

e ofruara nga kandidati,

-3



8.4 Mbledh t¢ dhéna statistikore lidhur me performancén, analizon dhe té njgjtat i raporton
me shkrim para Panelit vierésues, sé bashku me céshtjet qé kané t& biginé me integritetin
& kandidatit dhe pozitén né komunitet,

8.5 Mbledh, analizon dhe raporton té gjitha céshtjet e deponuara nga Institucionet relevante
pér kandidatet q& kané t@ béné me: edukimin, pérvojén, historikun penal, disipliner,
giendjen financiare, pér i cilat vije né dijfeni gjaté procesit t& pérzgjedhjes.

8.6 Konform ligieve dhe Rregulloreve né fugi bashképunon dhe mban kontakte te

vazhdueshme me té gjitha Institucionet relevante t8 cilat mund t# ofrojné & dhéna
lidhur me kandidatét.

8.7 Mban pérgjegjési t& ploté pér trajtimin e informatave me besueshmiér t8 ploté pér
kandidatét konform Ligjeve dhe Rregulloreve né fugi.

8.8 Mban pérgegi@si pér ruajjen dhe besueshméring e informatave tf pranuara nga
Institucionet relevante.

8.9 Bashképunon ngushté me stafin fetér nd kuadér & zyrés dhe brenda KPK-&s me ggllim
te pérmbushjes s& detyrave dhe obligimeve t¢ cilat dalin nga Rregullorja e punés.

8,10 Kryen edhe detyra tjera t# kérkuara nga ana Kryetarit t& KPK-sé

KREUII
Organizimi i brendshém i
Institucionit t& Prokurorit t& Shtetit

Neni 8
Struktura organizative

SISTEMI PROKURORIAL I KOSOVES UDHEHEQET NGA KRYEPROKURORI I
KOSOVES, ORGANIZIMI I PROKURORIVE NE KOSOVE SIPAS LIG]IT KA KETE
ORGANIZIM

Zyra e Kryeprokurorit té Shtetit
Prokuroria e Apelit
Prokuroria Speciale e Republikés s& Kosovis, dhe

Prokurorité Themelore, t¢ organizuara né kito gytete té Kosovés: Prishting,
Prizren, Pejé, Mitrovicé, Gjilan, Gjakové dhe Ferizaj.



MNeni 10
ZYRA EKRYEPROKURORIT TE SHTETIT
Ka k&t strukture organizative:

Kryeprokurori § Shtetit

Kishilltarit

Asistentia Administrative
Prokurorét e Shtetit

Administrata e Prokurorit t& Shtetit
Zyrtar si pozita t# vecanta

Zyra pér Informim.

Meni 11

SEKRETARIATI
ZYRA E DREJTORIT TE PERGJITHSHEM

Ka kéte strukturé organizative:

Drrejtori i Pérgjithshém

Zyrtar i Larté Ligjor

Asistentja Administrative
Zyrtari Certifikues

Njgsia e Auditimit & Brendshém
Arkivi gendror

Nenil2

NE KUADER TE SEKRETARIATIT
DHE ZYRES SE DREJTORIT TE PERGJITHSHEM
JANE TE ORGANIZUARA ZYRET;

Lyra e Burimeve Njerézore

Zyra e Buxhetit dhe Financave

Zyra e Prokurimit

£yra e Shérbimeve té Pérgjithshme

£yra € Teknologjisét Informative

Zyra pér Mbrojtie dhe Ndihm# Viktimave



131

13.2

e

15.4

13.6

Neni 13
Mandati i Zyrés s& Burimeve Njerézore

Zyra e Burimeve Njerézore, udhéhiget nga Menaxheri i BNJ, né pérbéren e sajé ka kéto
pozita: Zyritar t8  Lart€ 18 Burimeve Njerézore, Zyriar t# Burimeve Njerézore, Zyriar té
Burimeve Njerézore pér paga. Zyra e BIN] gsht® pérgjegjése pér menaxhimin, zhvillimin
dhe zbatimin e politikave dhe praktikave té personelit.

Kjo Zyré kujdeset pér mbarSvajtjen e procedurave t& personelit né té gjitha nivelet né
harmoni me Ligjiin pér Shérbimin Civil t## Republikés sf Kosovs, Rregulloreve,
Udh#zimeve Administrative, aktet Ligjore dbe nénligjore dhe vendimet g& bien né
fushéveprimin e Burimeve Njertzore.

Zyra e Burimeve Njerézore kujdeset qé ni kuadér té kompetencave t dhéna me Ligj 8
Shérbimin Civil & Kosoves Nr. 03/L-149, Ligjin pér Pagat Nr. i kryej € gjitha punét
juridiko administrative qi# kané té béjné me personelin, duke i zbatuar ti# gjitha
Eregulloret, Udhézimet Administrative lidhur me menaxhimin e Burimeve njerézore té
aprovuara nga MSHP/DASHC dhe tani MAP/ DASHC, ato té vitit { 2003 ) gjer né
nxjerrjen @ UA t6 reja, ndérsa Rrepgulloret aktuale | zbaton né vazhdimési.

Zyra kujdeset pér zbatimin e Ligjeve, Hrepulloreve t& viefshme pér t& gjitha
institucionet & Kosovés e qé | pérkasin stafit mbéshtetés t# Shérbvesve Civil. ZBN] béné
zhatimin e tyre pér téré sistemin Prokurorial té Kosovés - Prokurorité,

5 ZBN] - merret me menaxhimin e kontratave t# punés, me pércjelljen e t8 gjitha punéve

rreth afatit ligjor, dérgimin e njoftimeve 8 ndryshme pér shérbyesit civil, pérgatitien e
té dhénave statistikore pér numrin dhe sirukturén e t8 punésuarve né [nstitucionin e
Kishillit Prokurorial @ Kosovés, Prokurorin e Shtetit, pér Prokurorité e Kosovés dhe
Sekretariatin e ZKPSH. Udhéhegé t8 gjitha procedurat mreth punés sé Komisioneve
(Komisionit Disiplinor dhe t8 Ankesave) si dhe komisioneve tjera t& formuara nga
organi punddhiénés. Udhéheqé edhe 18 gjitha puniét q# kang (& bé¥nd me realizinin e t8
drejlave 8 shérbyesve civil nga marrédhénia e punés,

ZBN] udhéheqé punésimin ¢ shirbyesve civil sipas rregullores mbi Rekrutimin, Nr.
0272010, MAP/DASHC mbi Procedurat e Rekrutimit né SHC t# Kosovés.



14.1

14.2

14.3

144
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Neni 14
Mandati i Zyr€s s€ Buxhetit dhe Financave

Zyra e Buxhetit dhe Financave udh&higet nga Menaxheri i Buxhetit dhe i Financave, e
né pérbérjen e vet ka kéto pozita: Zyrtar t& Larté pér Financa, Zyrtar t8 Larté pér
Buxhet, Zyrtar pér Shpenzime, Zyrtar tié data bazés dhe Arkivim.

Zyra éshtdé pérgiepjése pér menaxhimin e buxhetit vjetor t&8 Prokurorit 88 Shtetit,
Késhillit Prokurorial dhe Prokurorisé Speciale, duke i inkorporuar projektet dhe
programet e Zyrave, Nigsive, Prokurorive,

Zyra ka pérgjegigsi pér pérkujdesjen lidhur me parashikimet e shpenzimeve né
pérputhje me kushtetuté dhe me ligj, g# resurset financiare t& Prokurorit t8 shietit dhe
Prokurorive t¢ akordohen né ményrén mé efikase dhe mbi baza g8 pasqyrojné
prioritetet dhe pikésynimet, duke zhvilluar né maksimum raportin né mes €
shpenzimeve dhe buxhetit.

Zyra funksion specifik ka té rekomandojé nivelet e akordimit e 88 shgyrtojé, t& vierésojé

dhe t& jep rekomandime lidhur me propozimet pér shpenzime qé parashtrohen nga
Prokurorité, parashikimet vjetore té shpenzimeve dhe parashikimet shtesé 8 cilat ia
pErgatité Ministris8 s& Financave.

Zbaton konfroll efektiv mbi financat dhe shpenzimet . PErgatit Urdhér Zotimet dhe
Pagesat (CPO). Mban lidhje me MEF- né pér t& miratuar vértetimin e zotimeve dhe
aprovimin & pagesave . BEn barazimin e shpenzimeve t8 PSH-s& me shénimet ¢ MEF-
s& Pérgatit dhe pérpunon té dhénat pér hartimin e buxhetit. Pérgell ecurité e
shpenzimeve buxhetore dhe me koh® sinjalizon pér tejkalimet e tyre . Raporton pér
géshijet buxhetore Mbikéqyré @ gjitha transaksionet buxhetor . Bashképunon me
institucionet financiare e posacérisht me MEF -in.

Pércjell dhe i zbaton Instruksionet rregulloret dhe ligjet mbi menaxhimin e buxhetit.
BashkEpunon me Zyrat fjera dhe njésité lidhur me ¢8shtjet buxhetore , pér planifikim ,
realizim dhe ¢éshtjet tiera financiare. Pércjellé dhe mirémban t8 gjitha shpenzimet e vitit
paraprak , aktual pér planifikim t& buxhetit pér vitin vijues.

Pérgatit dhe pérpunon & dhénat pér planifikim , parashikim , planin e rrjedhés 58
parasé si dhe planin mujor , tre mujor , gjashté mujor vijetor & prokurimit Mirémban
dhe pircjell shpenzimet dhe njgher® raporton pér té gjitha ¢éshtjet e planifikimit dhe
analizave financiare . Mban kontakte me Zyrat dhe Njdsité tjera dhe me MEF -in .
Pérpatit bazén e t8 dhénave pér planifikim dhe analiza t& pérgjithshfm né kuadér té
Prokurorisdé s Shtetit Bén pércaktimin e shpenzimeve buxhetore sipas linjave
buxhetore. Plrgatitd planin dinamik ¢ shpenzimeve buxhetore pér ¢'do muaj . N&
vazhdimési , pércjell# realizimin e parashikimeve buxhetore,
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Né bashképunim me Zyrat tjera pérgatit raportet mujore , tre mujore, vietore mbi
shpenzimet buxhetore. Bén analiza krahasuese piir realizimin e buxhetit , duke dhéne
arsyctime pér ngecjet apo tejkalimet e shpenzimeve buxhetore.

Mirémban dhe zbaton kontrolle efektive financiar. Mirémban shiénimet nga realizimet
buxhetore dhe ato mbi qarkullimin e mjeteve financiare. Pérgatit raportet sipas nevojts.
Monitoron té giitha transaksionet financiare . Koordinon dhe harmonizon punét me
MEF - in. Mirémban gjendjen e shpenzimeve buxhetore duke krahasuar dhe barazuar
raportet ¢ Prokurorisé s¢ Shtetit dhe MEF - {t . Sipas nevojés , pérgatit raportet dhe té
dhénat tjera . Bashképunon me sektorét jeré mbi zotimet , shpenzimet dhe planifikimet
buxhetore, Mirémban dhe zbaton kontrollin efektiv t8 menaxhimit t8 parave & gatshme
. Mbikéqyr dhe kontrollon shpenzimet e vogla ( Parat e Gatshme ). Mban lidhje me BPK
- ni pér tirheqien e mjeteve financiare pér furnizuesit . Mbledh dhe raporton pér
krijimin e t# hyrave vetanake ng PSHL.

Meni 15
Mandati i Zyrés sé Prokurimit

Zyra ¢ Frokurimit udh@higet nga Menaxheri i Prokurimit, né pérbérjen e sajé ka kéto
pozita: Zyrtar t€ Lart® t& Prokurimit, Zyrtar # Prokurimit.

Zyra éshté pérgjegjése pér bashképunim me Agjencini Qendrore pér Prokurim, éshes
pérgiegitse pér kryerjen e shérbimeve t8 prokurimit publik té financuar nga Buxhet i
Konsoliduar | Kosovés dhe Financmet nga donatorét, né pérputhje me polinkat dhe
procedurat e Prokurimit t& parashikuara sipas Ligjit dhe akteve nénligjore lidhur me
Prokurimin.

Pérvec mhbikéqyrjes s& ¢mimeve t€ furnizimeve qé shfrytézohen mé sé shpeshti ,
materialeve ose pajisjeve , identifikimin ¢ furnizimeve , materialeve dhe artikujve teré ,
perfshiré pajisjet dhe materialet e ndértimit , t& cilat mund t# blihen né ményri
ekonomike népérmijet prokurimit qendror e gé jané né kuadér 8 fush® veprimtarisé sé
aktiviteteve té saj , identifikimi 1 burimeve t& furnizimeve & cilét jané né pjendje
ofroné gmim mé t# miré dhe kushtet era mé t8 mira pér artikujt g& blihen, bén
vlergsimin , zhvillimin dbe zgjerimin e vazhduesh#m té sistemit t& prokurimit.

Pikésynimi 1 Zyrés #shté qé t¢ sigurojé nj¢ ekonomizim , pérshtatshméri dhe efikasitet
né sigurimin e t& mirave pér Prokurorin e Shtetit dhe Prokurorité e Kosovés Pérpunon
kérkesat pér prokurim t& mallrave dhe shérbimeve , pérgatit ftesa pér parashirim té
ofertave , ftesa pér oferta/ propozime dhe urdhér blerjeve pér mallra dhe shérbime t8
nevojshme pér te giitha Zyrat, Njgsité dhe Prokurorité né nivel té Kosovis.
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hMbikéqyre giendjen e urdhér blefjeve pér shénimet mancare t€ shpenzimeve dhe
zotimeve , ku pérfshihen aspektet vijuese : Pranon dhe mbikégyre materialet e
siguruara pér @ vértetiar gartésing e tyre , pbrshtatshméring e specifikacioneve dhe
térésing , vérteton akordimin e fondeve dhe virtetom se kéto jané né dispozicion , dhe
siguron informatat shtesgé né kohén dhe ményrén g€ konsiderchet ¢ nevejshme.
Pércakton metodat e prokunimit pér t'i plotésuar nevojat e PSH-sé,

I pérgjigiet pyetieve pérkitazi me gartésimin e ftesave dhe ndryshimeve né to, sipas
neveds |, -Propozon komisionet pér hapjen dhe vler@simin e ofertave. Pérgatit urdhér
blerjet , kérkesat pér zotim té fondeve , dhe dhiénien e Kontratave dhe urdhér blenjeve
pas vilerésimit teknik dhe vendimit mbi furnizuesin dhe bén pércjelljen e kontratés deri
né realizimin final,

Meni 16
Mandati i Lyrés sé Sheérbimeve té Pérgjithshme

1&.1 Zyta e Shérbimeve t& Pérgjithshme, ndhéhiget nga Menaxheri SHF, e né pirbrjen e saj

16,2

16.3

ka kito pozita: Zyrtar € Logjistikeés, Zyrtar pér pranim t& mallit - Depoist, Zyrtar pér
mirémbajje dhe transport, Zyrtar pér sigurim, Vozitfs, Zyra &shtd pérgjegjése pér
kryerjen e funksioneve logjistike, duke pérfshiré ransporting depon gendrore, arkivin,
postén, inventarin, menaxhimin e pasurisé dhe hap@sirave t€ punés, si dhe @ kryer
shérbime té zakonshme mbéshtetése pér t¢ gjitha Prokurorité Publike t& Kosoves dhe té
forcojé administrimin dhe menaxhimin e pérditshém né t& njéjtat.

Zyra ¢ Shirbimeve t¢ Pérgjithshme @sht® pérgjegjise pér: menaxhimin e pasurive
(aseteve), menaxhimin e hapésirave t8 punés{ndértesave) dhe transportit Menaxhim &
Aseteve dshié pérgjegiési e cila 1 pérket menaxhimit t& drejbé te B8 gjtha pasurive
(aseteve) t# Prokurorisé s& Shitetit. Prokurorive né nivel té Kosovés, gqé nénkupton
materialin  shpenwrues, orendité, pajisjet. automjetet, ndirtesat, si dhe pasurité e
paluajishme t& Prokurorive Publike 8 KosovEs dhe 18 Prokurorisg Speciale. Po ashtu
dshié pérgjegiés pér menaxhimin e depos, pérkatésisht pér pranimin e mallrave né
depo, ruajtjen dhe dhénien e mallrave prej depos pérdoruesve brenda organizimit té
Prokurorive né Kosovi.

Menaxhim t# Hapiisirave té punés- éshté pirgjepjisi pér menaxhimin e t# gjitha
ndértesave, strukturave si dhe mirémbajtjen e pérgjithshme # tyre, duke pérfshiré
instalimet elektrike, gieneratorét, sistemin e ngrohjes gendrore, instalimet e ujit.
Inspektimin e objekteve t€ cilat merren me gira. Pastaj, pércjelljen e kryerjes sé
shérbimeve komunale, riparimet e ndryshme n# pjesé t& caktuara t8 ndértesave, si dyer,
dritare, inventar, et].

16.4 Menaxhimi i Transpertit- shte pergjegjsi pér menaxhimin e transportit, pérkatésisht te

githa automjeteve 8 Prokurorive, g8 nénkupton shérbimet e vozitjes, furmnizimit me
Karburante, pastrimin dhe mirémbajtjen, pastaj péroelljen e shpenzimeve té
karburanteve, sigurimet, kontrollet teknike, regjistrimin e automjeteve, servisimet ,
riparimet dhe gdo gjé fetér g€ ka 18 biijE me menaxhimin ¢ automjeteve.

I3



MNeni 17
Mandati i Zyrés sé Teknologjisé Informative

171 Zyra e teknologjisé informative (ZTT) udhéhiget nga Menaxheri i TI , né pérbénjen e sajé
ka kito pozita: Administrues sistemi, Zyrtar & Help deskut, Zyrtar piér rrjet harduer
dhe softuer. Zyra éshié pérgjegjise pér funksionimin dhe menaxhimin e infrastrukturés
st teknologjisé informative dhe vepron sipas standardeve dhe politikave té vendosura
nga Departamentt | Teknologjisé Informative né Ministring e Administratés Publike,

17.2 Zyra e teknologjist informative nuk paraget vetém njé shérbim mbéshtetts por shumé
mi tepér njé mekaniz¥#m aktiv pér ndérrim dhe 8shté kontribuues direkt | pErmbushjes
sé misionit t& Prokurorive. Programi i teknologfisé informative promovon nj# ambient
té menaxhimit dhe bashképunimit t8 ndérsjelle. Né vend € njé roli reaktiv, ZT1 ka rol
pro aktiv githnjé ng kérkim 8 teknologjive t reja né mbéshietje t& misionit t8

Prokurorive,

173 Plani strategiik 1 teknologjisé informative duhet té pérkrahg drejtpérdrejté planin
strategiik té Prokurorive. Qéllimet strategjike té teknologjisé informative né Prokurorité
pérfshine:
= Sigurimin e sgjidhjeve kualitative 8 teknologjisé informative pér mundésimin e

shkémbimit t# shpejtt, 2 lehté dhe né formé & peérshtatshme € informatave brenda
dhe jashtg Prokurorive,

« DNdérimin dhe pérmirfsimin e proceseve B menaxhimit dhe politikave pér t2
mbéshtetur dhe pérmirésuar punén e zyrés sé Tl-sé.

« Krifimin e njé strukture & standardizuar t8 TI-s8, q¢ mundéson lidhjen elektronike t#
Prokurcrive, shfrytézuesve dhe partnerive, dhe ofron njé rmrjet t8 vetim te té
dhénave.

« Ofrimin e shérbimeve © Tl né ményré t¢ géndrueshme, t& besueshme dhe né
pérputhje me raportin ndérmjet kostos dhe pérfibmeve.

« Pérforcimin dhe pérmirésimin e politkave dhe proceseve pér mbrojtjen e (&
dhénave,

17.4 Menaxhioi i rrjetit t& pérgjithshém té Prokurorive, duke e périshird edhe rrjetin
mikrovalor eventual, ngé pérputhje me até geveritar, rrjetin optik dhe sistemet telefonike
té aplikuara né institucionet e Prokurorive.

17.5 Menaxhimin e rrjetit né institucionet ¢ nivelit gendror dhe t rrjetit, deri né pikat
fundore, népér Prokurorité Komunale dhe t8 Qarkut, si dhe ndihmon ndérlidhjen e
rrjeteve, niénrrjeteve dhe segmenteve té rrjetit né rejetin institucional,

17.6 ldentifikimi i nevojave, dizajnimi i rrjeteve, blerjen/marrjen me gira dhe vénien ng pung
té pajisjeve dhe shérbimeve, pér & plotésuar nevojat e Institucioneve t Prokurorive.

17.7 Aktualisht njéra nga sfidat kryesore t¢ zyrés éshté ndértdmi dhe p#rmirésimi
i infrastrukturés komunikuese pér mundésimin e kygje s& t8ré personelit né rrietin e
komunikimit qeveritar dhe arrifen e komunikimit efektiv brendadhe jashté
Prokurorive,
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Neni 18
Mandati i Zyrés pér Mbrojtje dhe Ndihmé Viktimave

Mandati i Zyrés pér Mbrojtje dhe Ndihmé Viktimave ka mandat q& viktimave t8 krimit,
viktimave t€ dhunés fizike dhe psikike t'u ofroj qasje mé té leht& né sistemin e drejtésise
para, gjatd dhe pas procedurfs giygsore, me fokus té vecanté viktimave té dhunés né
familje, keqtrajtimeve seksuale, trafikimit me genie njerézore, kegtrajtimeve 8 fémijéve,
tentim vetdvrasjeve, efj,

ZLyra pér Mbrojtje dhe Ndihmé Viktimave, té gjitha viktimave té krimit u ofron késhillime
ligjore, parfaqésuesin ¢ autorizuar pa pagesé, duke i pérgjigiur gjithmoné nevojave té
viktimave, nga fillimi i procedurave Prokuroriale e gjygésore deri né pérfundim @
cEshtjes gjygésore.

Zyra pér Mbrojtje dhe Ndihme Viktimave konsiston ng parandalimin e krimit, népérmjet
ngritjes s& vetddijes pér ¢ drejtat e viktimave, pérfshiré edukimin ¢ komuniteteve né zona
rurale.

Infrastruktura ligjore né bazé t8 cilit funksionon Divizioni pér Mbrojtje dhe Ndihme
Viktimazve
Kodi Penal, Kedi i Procedureés Penale
Ligji pér familje 1 Kosoveés nr. 2004 /32, Ligji pér trashégiming | Kosoviés nr 2004,/ 26
Ligji pér procedurén kontestimore nr. 05/006, Ligii pér procedurén pérmbarimore nr.
U3/ 14008 , Rregullorja e UNMIK-ut nr. 2001 /4 Mbi ndalimin e trafikimit me njeréx né
Kosoveé, Rregullorja e UNMIK-ut nr. 2003/12 Mbrojtja kundér dhunés né familje, e cila
tshté ¢ perfshiré né Ligjin e ri t¢ dhunés né familje.

STRUKTURA E ORGANIZIMIT TE BRENDSHEM TE PROKURORIVE

Neni 19
Prokurorité e cekura né neni 9 t& késaj Rregullore né kuadér t& organizimit té
brendshém tié tyre kané Departamentet si né vijim:

Prokuroria e Apelit
DEKR - Departamenti pér krimet e rénda
DEF - Departamenti pér krimet e pérgjithshme

Prokurcria Speciale e Republikés s& KasovEs

DEO - Departament pér Krimin e Organizuar,
DKK - Departamenti Kundér Korrupsionit

]



Prokurorité Themelore
DER - Departamenti pér krimet e rénda
DK - Departamenti pér krimet e pérpjithshme
DPM- Departamenti pér té Mitur

Neni 20
NE bazé b késaj rregullorefe e né mbéshtetje t& legjislacionit aktual dhe pérshkrimeve té
punés, bithet caktimi i gradés pérkatise pér secilin vend pune pas aprovimit nga MAP-i
dhe MEF-i,
Pjest peérbérése e késaj rregulloreje éshté Organogrami dhe pérshkrimet e vendeve ti
punés g# piithsej jané 63 pozita s bashku me pozitén 10A.

Neni 21

Hyrja né fugi

Kjo Rregullore hyn# né fuqi ditén e miratimit npa Kashilli Prokurerial i Kosovas.

Miratuar me datén 30 néntor 2012
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